



# Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor **Reno Marinho de Macêdo Souza**

ANO X – Edição Extra N° 593 – São Rafael/RN – Quinta-feira, 03 de Maio de 2018

Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 – Telefone: (84) 33362283

## PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

### PORTARIA N° 061/2018 – GP.

#### Concede permissão para emplacamento e veículo de aluguel.

O Prefeito Municipal de São Rafael – RN, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do art. 87 da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei n° 150 de 15 de abril de 1999.

#### RESOLVE:

Art. 1° – Conceder permissão para o veículo cujas características estejam abaixo mencionadas seja emplacado na categoria de transporte de aluguel, (TAXI), na forma preceituada pela lei em referência:

PROPRIETÁRIO: FRANCISCO UBIRAJARA TAVARES  
ESPÉCIE TIPO: PASSAGEIRO/AUTOMÓVEL/NÃO

#### APLICÁVEL

ANO DE FABRICAÇÃO: 2010 – ANO MODELO – 2011  
COMBUSTÍVEL: ALCOOL-GASOLINA  
MARCA/MODELO: RENAULT/ LOGAN EXP 16  
CÓDIGO RENAVAN: 00282089195  
COR PREDOMINANTE: PRATA  
PLACA: NNO 2551  
CHASSI: 93YLSR7UHB701750  
CAP/POTÊNCIA: 5P/95CV  
PRAÇA N° 02 CPF DO PROPRIETÁRIO: 057.447.064-61

Art. 2° – Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição, revogando as disposições em contrário.

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO.

São Rafael/RN, 03 de Maio de 2018.

**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**

Prefeito Municipal

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°8 /2018

#### PROCESSO LICITATÓRIO N°55/2018

#### PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018

**OBJETO:** Registro de Preços para Aquisições futuras e parceladas de gêneros alimentícios, destinados as secretarias municipais, fundo municipal de saúde e fundo municipal de assistência social, bem como aos alunos matriculados na rede municipal de ensino no município de São Rafael/RN.

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

Os preços, as quantidades e as especificações dos produtos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na (s) “Proposta de Preços” apresentada (s) pelo (s) FORNECEDOR (ES), a qual passa a ser parte integrante desta Ata e conforme abaixo especificada.

Fornecedor: <b>MAX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME</b>	
CNPJ: <b>26.607.991/0001-69</b>	Telefone: Email: <b>HUGOSANRA@HOTMAIL.COM</b>
Endereço: <b>RUA GOVERNADOR GEORGINO AVELINO, 245 , CENTRO, São Rafael/RN, CEP: 59518-000</b>	
Representante: <b>HUGO MAX SOUZA ALVES - CPF: 067.581.844-39</b>	

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0000516 - Abacaxi de 1ª qualidade, tamanho comercial		Kg	500,00	1,500	750,00

2	0015046 - Acerola in natura, tamanho médio sem fermento ou defeito		Kg	600,00	1,900	1.140,00
3	0008706 - Alface de 1ª qualidade, tamanho comercial		MOLHO	400,00	0,580	232,00
4	0000517 - Alho de 1ª qualidade, tamanho comercial		Kg	200,00	6,000	1.200,00
5	0010932 - Banana pacovan/prata de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial		Kg	800,00	0,900	720,00
7	0000519 - Batata inglesa, de 1ª qualidade, tamanho comercial		Kg	750,00	2,100	1.575,00
8	0000520 - Beterraba de 1ª qualidade, cor natural, não fibrosa, tamanho comercial		Kg	130,00	1,800	234,00
10	0000522 - Cenoura de 1ª qualidade, cor natural, não fibrosa, grau médio de amadurecimento		Kg	450,00	2,500	1.125,00
11	0000523 - Cheiro verde de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento		MOLHO	600,00	1,740	1.044,00
12	0008708 - Cebolinha de 1ª qualidade, tamanho comercial		MOLHO	350,00	1,740	609,00
14	0000525 - Goiaba de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial		Kg	600,00	1,500	900,00
15	0000526 - Jerimum leite cor natural, tamanho comercial		Kg	180,00	3,100	558,00

19	0015040 - Manga, in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos		Kg	500,00	1,040	520,00
20	0000528 - Mamão de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento, tamanho comercial		Kg	500,00	1,000	500,00
21	0015052 - Melão, in natura, tamanho médio sem ferimento ou defeito		Kg	600,00	1,500	900,00
22	0008710 - Macaxeira de 1ª qualidade, tamanho comercial		Kg	200,00	2,670	534,00
23	0000529 - Maracujá de 1ª qualidade, tamanho comercial		Kg	300,00	3,480	1.044,00
24	0000532 - Pimentão de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento		Kg	160,00	3,500	560,00
25	0015048 - Umbu, in natura, tamanho médio sem ferimento ou defeito		Kg	600,00	0,990	594,00
26	0001252 - Tomate de 1ª qualidade, tamanho grande, cor natural, grau médio de amadurecimento		Kg	620,00	3,480	2.157,60

**VALOR GLOBAL:** 16.896,60 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos)  
São Rafael/RN, 24 de abril de 2018

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL**

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**

CPF.nº 012.463.954-26

Prefeito Municipal.

*Pelo Órgão Gerenciador*

**MAX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**

CNPJ nº 26.607.991/0001-69

**HUGO MAX SOUZA ALVES**

CPF: nº 067.581.844-39

Representante Legal

*Pelo Fornecedor*

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº9 /2018**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº55/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018**

**OBJETO:** Registro de Preços para Aquisições futuras e parceladas de gêneros alimentícios, destinados as secretarias municipais, fundo municipal de saúde e fundo municipal de assistência social, bem como aos alunos matriculados na rede municipal de ensino no município de São Rafael/RN.

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

Os preços, as quantidades e as especificações dos produtos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na (s) "Proposta de Preços" apresentada (s) pelo (s) FORNECEDOR (ES), a qual passa a ser parte integrante desta Ata e conforme abaixo especificada.

Fornecedor: <b>C A DE FARIAS ME</b>		
CNPJ: <b>14.115.425/0001-50</b>	Telefone:	Email:
Endereço: <b>TV FRANCISCO PEDRO , 12 , NOVA ESPERANCA, ASSU/RN, CEP: 59650-000</b>		
Representante: <b>CLAUDELICE APOLONIA DE FARIAS - CPF: 039.484.504-80</b>		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
6	0010933 - Batata Doce, de 1ª qualidade, tamanho comercial		Kg	250,00	0,950	237,50
9	0000521 - Cebola de boa qualidade, tamanho comercial, lisa, cor natural, grau médio de amadurecimento		Kg	400,00	3,100	1.240,00
13	0000524 - Chuchu de 1ª qualidade, cor natural, grau médio de amadurecimento		Kg	300,00	3,150	945,00
16	0015045 - Limão		Kg	200,00	2,890	578,00
18	0015044 - Melancia in natura, tamanho médio sem ferimento ou defeito.		Kg	500,00	2,060	1.030,00

**VALOR GLOBAL:** 4.030,50 (quatro mil e trinta reais e cinquenta centavos)  
São Rafael/RN, 24 de abril de 2018

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL**

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**

CPF.nº 012.463.954-26

Prefeito Municipal.

*Pelo Órgão Gerenciador*

**C A DE FARIAS ME**

CNPJ nº 14.115.425/0001-50

**CLAUDELICE APOLONIA DE FARIAS**

CPF: 039.484.504-80

*Pelo Fornecedor*

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº11 /2018**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº45/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018**

**OBJETO:** Registro de Preços para Aquisição futuras e parceladas de gêneros alimentícios, destinados as secretarias municipais, fundo municipal de saúde e fundo municipal de assistência, bem como aos alunos matriculados na rede municipal de ensino no município de São Rafael/RN.

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

Os preços, as quantidades e as especificações dos produtos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na (s) "Proposta de Preços" apresentada (s) pelo (s) FORNECEDOR (ES), a qual passa a ser parte integrante desta Ata e conforme abaixo especificada.

Fornecedor: <b>MAX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME</b>		
CNPJ: <b>26.607.991/0001-69</b>	Telefone:	Email: <b>HUGOSANRA@HOTMAIL.COM</b>

Endereço: **RUA GOVERNADOR GEORGINO AVELINO, 245, CENTRO, São Rafael/RN, CEP: 59518-000**

Representante: **HUGO MAX SOUZA ALVES - CPF: 067.581.844-39**

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Valor Total(R\$)
1	0008674 - Açúcar Cristal, embalagem com 1kg.		pct	3500,00	2,900	10.150,00
2	0000470 - Adoçante dietético líquido – Frasco com 10ml		FRC	105,00	4,140	434,70
3	0010934 - Bebida Láctea, sabor chocolate e morango, enriquecido com vitaminas A, C e D, e ferro – embalagem de 1L		LT	3350,00	3,370	11.289,50
4	0010935 - Biscoito Comum, pacote de 300g		pct	1100,00	4,550	5.005,00
5	0000475 - Biscoito Doce Maria – embalagem com 400g		pct	3230,00	3,670	11.854,10
6	0008666 - Biscoito maisena, embalagem com 400g		pct	1760,00	3,570	6.283,20
7	0000474 - Biscoito salgado tipo cream cracker – embalagens – 400g		pct	4620,00	3,460	15.985,20
8	0010936 - Bolacha Comum, pacote de 500g		pct	820,00	4,670	3.829,40
9	0010938 - Café torrado e moído, empacotado à vácuo – embalagem de 500g		pct	1110,00	6,520	7.237,20
10	0000479 - Chá em sachês – caixa com 10g contendo 10 saquinhos		Cx	170,00	4,150	705,50
11	0000482 - Doce em lata sabor banana - Lata com 600g		LTA	155,00	5,000	775,00
12	0000483 - Doce em lata sabor goiaba - Lata com 600g		LTA	175,00	5,000	875,00
13	0010949 - Floco milho, pré-cozido – embalagem de 500g		pct	3550,00	1,580	5.609,00
14	0010950 - Goma para Tapioca, embalagem com 1000kg		pct	600,00	4,970	2.982,00
15	0010951 - Leite em pó integral, instantâneo –		pct	3290,00	4,730	15.561,70

	embalagem com 200g					
16	0010952 - Leite pasteurizado - Tipo B – embalagem com 1L		LT	1636,00	3,600	5.889,60
17	0005685 - Margarina vegetal cremosa, com sal e livre de gordura trans – Pote com 500g		UNID	1114,00	5,000	5.570,00
18	0010955 - Mortadela de Frango, 1ª qualidade, resfriada de 0 a 7°, embalada em saco plástico transparente		Kg	530,00	8,730	4.626,90
19	0000537 - Ovos brancos embalagens próprias com 30 unidades		BAD	1500,00	13,800	20.700,00
20	0010956 - Pão de Forma, pacote com 350g		pct	880,00	3,980	3.502,40
21	0000538 - Pão para cachorro quente – unidade com 50 gramas		UNID	58800,00	0,300	17.640,00
23	0010958 - Presunto de Frango, 1ª qualidade, resfriado de 0 a 7°, embalagem em saco plástico transparente		Kg	250,00	15,000	3.750,00
24	0010960 - Queijo tipo mussarela, 1ª qualidade, resfriado, embalado a vácuo, embalagem transparente e com 1kg		Kg	395,00	24,500	9.677,50
25	0000501 - Rapadura		UND	220,00	4,980	1.095,60
26	0010961 - Refrigerante, embalagem de 02 litros, tampa roscável, pacote com 06 unidades, sabores diversos (Cola, Laranja, Uva e Guaraná)		pct	145,00	23,000	3.335,00
27	0000502 - Sal extra, refinado e iodado – embalagem de 1kg		Kg	370,00	0,900	333,00
28	0000515 - Salsicha tipo hot dog, com aproximadamente 40g cada unidade, resfriada, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente.		Kg	900,00	4,100	3.690,00

29	0000504 - Suco de frutas, concentrado e integral, não fermentado, não alcoólico, pasteurizado e homogeneizado (goiaba, manga, uva, laranja e maracujá) - Garrafa com 500ml		GRF	550,00	7,100	3.905,00
31	0010937 - Bolo, sabores diversos (Ovos, Formigueiro, Mesclado), peso líquido 500g		UNID	1070,00	6,500	6.955,00
32	0008673 - Achocolatado em pó, enriquecido com 8 vitaminas, embalagem com 800g.		UNID	400,00	11,500	4.600,00
34	0000472 - Arroz branco – embalagem com 1kg		Kg	1200,00	3,750	4.500,00
35	0000473 - Arroz tipo 1, longo fino – embalagem com 1kg		Kg	1400,00	3,720	5.208,00
36	0010939 - Caldo de carne, embalagem com 126g		Cx	245,00	3,650	894,25
37	0010940 - Caldo galinha, embalagem com 126g		Cx	245,00	3,450	845,25
38	0000509 - Carne bovina de sol 1ª qualidade, sem gordura, sem osso, resfriada de 0 a 7º, embalagens em 1kg, filme PVC ou em saco plástico transparente		Kg	455,00	23,000	10.465,00
39	0010941 - Carne bovina moída 1ª qualidade (patinho), sem gordura, sem osso, resfriada de 0 a 7º, embalagens em 1kg, filme PVC ou em saco plástico transparente		Kg	1260,00	20,000	25.200,00
40	0000510 - Carne bovina verde 1ª qualidade, sem gordura, sem osso, resfriada de 0 a 7º, embalagens em 1kg, filme PVC ou em saco plástico transparente		Kg	385,00	21,500	8.277,50
41	0010942 - Carne de Charque, embalada a		Kg	170,00	18,500	3.145,00

	vácuo, pacote com 1Kg, embalagem transparente					
44	0010946 - Cereal Infantil, instantâneo e vitaminado, à base de Arroz ou Milho, embalagem com 230g		pct	620,00	5,800	3.596,00
45	0008683 - Colorífico em pó – embalagem com 500g		pct	270,00	4,000	1.080,00
46	0000511 - Costela bovina cortada em pedaços pequenos, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente		Kg	400,00	14,650	5.860,00
47	0000481 - Creme leite – embalagem 200g		UNID	305,00	2,700	823,50
48	0000484 - Ervilha em conserva – lata com 200g		UNID	270,00	2,500	675,00
49	0000485 - Extrato tomate, simples e concentrado – lata com 500g		UNID	400,00	4,900	1.960,00
50	0010947 - Farinha de Trigo com Fermento para uso doméstico, embalagem com 1Kg		pct	110,00	3,650	401,50
51	0010948 - Farinha de Trigo sem Fermento para uso doméstico – embalagem com 1kg		pct	240,00	3,700	888,00
52	0000487 - Farinha mandioca torrada – embalagem com 1kg		Kg	300,00	5,000	1.500,00
53	0000489 - Feijão cariouinha Tipo 1		Kg	650,00	4,850	3.152,50
54	0000490 - Feijão preto Tipo 1		Kg	550,00	5,370	2.953,50
55	0000512 - Fígado bovino, resfriado de 0 a 7º, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente		Kg	155,00	13,450	2.084,75
56	0000513 - Frango inteiro, congelado, consistência firme, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente.		Kg	2300,00	6,750	15.525,00

58	0010953 - Macarrão espaguete, com ovos pasteurizado – embalagem com 500g		pct	2090,00	2,950	6.165,50
59	0005684 - Maionese (condimento preparado com óleos vegetais, ovos, vinagre, sal, açúcar, suco de limão) - Pote com 400g		UNID	105,00	4,550	477,75
60	0000499 - Óleo de soja refinado sem colesterol – Lata com 900ml		LTA	765,00	4,550	3.480,75
61	0000514 - Peito frango, congelado, consistência firme, embalagens filme PVC ou em saco plástico transparente.		Kg	1300,00	9,300	12.090,00
62	0010959 - Proteína de Soja, pacote com 400g		pct	690,00	4,960	3.422,40
63	0000505 - Tempero completo líquido – Garrafa com 500ml		GRF	800,00	2,650	2.120,00
65	0014117 - Milho verde em conserva – Lata com 200g (peso líquido) e 200g (peso drenado)		LATA	350,00	2,560	896,00
67	0014119 - Farinha Láctea - sachê com 200g		PCT	685,00	5,000	3.425,00

**VALOR GLOBAL:** 324.958,65 (trezentos e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)  
São Rafael/RN, 24 de abril de 2018

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL**  
CNPJ nº 08.085.417/0001-06  
**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**  
CPF nº 012.463.954-26  
Prefeito Municipal.  
*Pelo Órgão Gerenciador*

**MAX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**  
CNPJ nº 26.607.991/0001-69  
**HUGO MAX SOUZA ALVES**  
CPF: nº 067.581.844-39  
Representante Legal  
*Pelo Fornecedor*

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10 /2018**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 45/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018**

**OBJETO:** Registro de Preços para Aquisição futuras e parceladas de gêneros alimentícios, destinados as secretarias municipais, fundo municipal de saúde e fundo municipal de assistência, bem como aos alunos matriculados na rede municipal de ensino no município de São Rafael/RN.  
**ÓRGÃO GERENCIADOR:**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL  
Os preços, as quantidades e as especificações dos produtos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na (s) “Proposta de Preços” apresentada (s) pelo (s) FORNECEDOR (ES), a qual passa a ser parte integrante desta Ata e conforme abaixo especificada.

<b>Fornecedor: C TRAJANO PINTO ME</b>		
CNPJ: <b>05.909.473/0001-20</b>	Telefone:	Email: <b>purosaborassu@hotmail.com</b>
Endereço: <b>Sítio Santo Antonio, 0 A, Zona Rural, Assu/RN, CEP: 59650-000</b>		
Representante: <b>CLAUDILENE TRAJANO PINTO - CPF: 046.927.154-05</b>		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total(R\$)
22	0010957 - Polpa de frutas (goiaba, manga, uva, laranja e maracujá), embalagem com 1 Kg		Kg	9150,00	3,500	32.025,00

**VALOR GLOBAL:** 32.025,00 (trinta e dois mil e vinte e cinco reais)  
São Rafael/RN, 24 de abril de 2018

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL**  
CNPJ nº 08.085.417/0001-06  
**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**  
CPF nº 012.463.954-26  
Prefeito Municipal.  
*Pelo Órgão Gerenciador*

**C TRAJANO PINTO ME**  
CNPJ nº 05.909.473/0001-20  
**CLAUDILENE TRAJANO PINTO**  
CPF: nº 046.927.154-05  
Representante Legal  
*Pelo Fornecedor*

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº12 /2018**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº45/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018**

**OBJETO:** Registro de Preços para Aquisição futuras e parceladas de gêneros alimentícios, destinados as secretarias municipais, fundo municipal de saúde e fundo municipal de assistência, bem como aos alunos matriculados na rede municipal de ensino no município de São Rafael/RN.  
**ÓRGÃO GERENCIADOR:**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL  
Os preços, as quantidades e as especificações dos produtos registrados nesta Ata, encontram-se indicados na (s) “Proposta de Preços” apresentada (s) pelo (s) FORNECEDOR (ES), a qual passa a ser parte integrante desta Ata e conforme abaixo especificada.

<b>Fornecedor: SIMONE B P FERREIRA</b>		
CNPJ: <b>19.416.511/0001-17</b>	Telefone:	Email:
Endereço: <b>AV MUSICISTA SAMUEL SANDOVAL DA FONSECA, 244, NOVO HORIZONTE, ASSUR/RN, CEP: 59650-000</b>		
Representante: <b>SIMONE BEZERRA PESSOA FERREIRA - CPF: 466.451.284-87</b>		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Valor Total(R\$)
30	0010954 - Milho Alho para pipoca embalagem com 500g		pct	720,00	3,200	2.304,00
33	0000471 - Amido de milho – pacote com 500g		Kg	120,00	7,250	870,00
42	0010944 - Carne Suína 1ª qualidade, sem gordura, resfriada de 0 a 7°, embalagens em filme PVC ou		Kg	200,00	13,900	2.780,00

	saco plástico transparente					
43	0010945 - Cat chup – embalagem com 400g	UNID	150,00	5,150	772,50	
57	0000493 - Leite condensado – Caixa com 395g	UNID	250,00	4,100	1.025,00	
64	0000507 - Vinagre de vinho tinto e branco – garrafa com 500 ml	GRF	310,00	2,900	899,00	
66	0014118 - Tempero seco tipo Sazon diversos sabores	PCT	200,00	3,900	780,00	

**VALOR GLOBAL:** 9.430,50 (nove mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos)

São Rafael/RN, 24 de abril de 2018

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL**

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**

CPF nº 012.463.954-26

Prefeito Municipal.

*Pelo Órgão Gerenciador*

**SIMONE B P FERREIRA**

CNPJ nº 19.416.511/0001-17

**SIMONE BEZERRA PESSOA FERREIRA**

CPF nº 466.451.284-87

Representante Legal

*Pelo Fornecedor*

**PROCESSO Nº 57/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2018**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Medicamentos e Material Médico Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no município de São Rafael/RN.

Ato contínuo, após analisado o resultado e consultado o (s) Licitante (s) que declinou do direito de interpor recurso o PREGOEIRO OFICIAL do município de São Rafael/RN, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 027/2017, de 01/02/2017, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve **ADJUDICAR** o resultado da licitação Pregão Presencial nº. 10/2018, em favor das empresas vencedoras por ter apresentado proposta vantajosa para esta Administração, como descrito:

**Phospodont Ltda.-** CNPJ: 04.451.626/0001-75 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 6, 17, 42, 72, 79, 81, 113, 124, 125, 133, 144, 147, 163, 164, 211, 212, 217, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 304, 305, 306, 307, 308, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 362, 376, 377 ; totalizando o valor de **R\$ 326.062,00 (trezentos e vinte e seis mil e sessenta e dois reais).**

**KIREI TECNOLOGIA LTDA.-** CNPJ: 06.912.821/0001-80 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 77, 78, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105,

106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 145, 146, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 160, 161, 162, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 213, 214, 215, 216, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 295, 309, 310, 318, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467 ; totalizando o valor de **R\$ 1.478.925,66 (um milhão, quatrocentos e setenta e oito mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos).**

Totalizando o Valor Global de R\$ 1.804.987,66 (um milhão, oitocentos e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos).

Encaminhe-se o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

São Rafael/RN, 26 de abril de 2018.

**ANTONIO JEAN DA SILVA**

Pregoeiro Oficial/PMSR

**PROCESSO Nº 57/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2018**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Medicamentos e Material Médico Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no município de São Rafael/RN.

**HOMOLOGO** pelo presente termo, para que surta seus efeitos legais, o resultado da licitação, Pregão Presencial nº.10/2018, em favor da (s) empresa (s):

**Phospodont Ltda.-** CNPJ: 04.451.626/0001-75 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 6, 17, 42, 72, 79, 81, 113, 124, 125, 133, 144, 147, 163, 164, 211, 212, 217, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 304, 305, 306, 307, 308, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 362, 376, 377 ; totalizando o valor de **R\$ 326.062,00 (trezentos e vinte e seis mil e sessenta e dois reais).**

**KIREI TECNOLOGIA LTDA.-** CNPJ: 06.912.821/0001-80 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 77, 78, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 145, 146, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 160, 161, 162, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 213, 214, 215, 216, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 295, 309, 310, 318, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467 ; totalizando o valor de **R\$ 1.478.925,66 (um milhão, quatrocentos e setenta e oito mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos).**

Totalizando o Valor Global de R\$ 1.804.987,66 (um milhão, oitocentos e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos)

Tendo como objeto a Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Medicamentos e Material Médico Hospitalar, para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde no município de São Rafael/RN, pelo que se lavrou o presente termo.

**CONVOQUE-SE** a (as) empresa (s) acima mencionadas para a assinatura do termo de contrato e/ou recebimento da ordem de compras e/ou serviços. São Rafael/RN, 02 de maio de 2018.

**RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA**  
CPF Nº 012.463.954-28  
Prefeito Municipal

**PUBLICAÇÕES DA CÂMARA  
PODER LEGISLATIVO**

**PRESIDENTE: VER. CÍCERO PINHEIRO TAVARES**  
**VICE-PRESIDENTE: VER. FRANCISCO ALVES MEDEIROS**  
**FILHO**  
**1º SECRETÁRIO: VER. WAGNER MOURA BRITO**  
**2º SECRETÁRIO: VER. JOSÉ CARLOS GONÇALO**  
**BIÊNIO: 2017/2018**

**“SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA”**

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO